



## У К А З

### ГУБЕРНАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ

20.01.2016

№ 4

**О внесении изменений в указ  
губернатора Пермского края  
от 07 декабря 2012 г. № 98  
«О стипендиях губернатора  
Пермского края ведущим  
спортсменам Прикамья  
и их тренерам»**

В соответствии с указом губернатора Пермского края от 22 июля 2015 г. № 100 «О переименовании Министерства физической культуры и спорта Пермского края и о внесении изменений в указ губернатора Пермского края от 22 июня 2012 г. № 41 «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Пермского края и состава Правительства Пермского края»

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ губернатора Пермского края от 07 декабря 2012 г. № 98 «О стипендиях губернатора Пермского края ведущим спортсменам Прикамья и их тренерам» следующие изменения:

1.1. в пункте 5 слова «Кочурову Н.Г.» заменить словами «Ивенских И.В.»;

1.2. в Положении о стипендиях губернатора Пермского края ведущим спортсменам Прикамья и их тренерам, утвержденном указом губернатора Пермского края от 07 декабря 2012 г. № 98 «О стипендиях губернатора Пермского края ведущим спортсменам Прикамья и их тренерам»:

1.2.1. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Кандидатуры спортсменов, тренеров для назначения стипендии представляются аккредитованными региональными спортивными федерациями путем подачи ходатайства в Министерство физической культуры, спорта и туризма Пермского края (далее – Министерство) до 30 декабря текущего года. К ходатайству прилагаются следующие документы:

заявление спортсмена (тренера) на перечисление стипендии с приложением:

копии паспорта;

копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе с указанием идентификационного номера налогоплательщика;  
копии пенсионного страхового свидетельства;  
согласие на обработку персональных данных;  
заверенная региональной спортивной федерацией копия протокола соревнований.»;

1.2.2. в пункте 2.5:

1.2.2.1. в абзаце первом слова «коллегии Министерства (далее - коллегия)» заменить словами «Общественного совета при Министерстве физической культуры, спорта и туризма Пермского края (далее – Общественный совет)»;

1.2.2.2. в абзаце втором слово «Коллегия» заменить словами «Общественный совет»;

1.2.2.3. в абзаце третьем слово «коллегия» в соответствующем падеже заменить словами «Общественный совет» в соответствующем падеже;

1.2.2.4. в абзаце пятом слова «краевой спортивной федерацией по виду спорта» заменить словами «региональной спортивной федерацией»;

1.2.2.5. в абзаце восьмом слово «коллегия» заменить словами «Общественный совет»;

1.2.2.6. в абзаце девятом слова «краевой спортивной федерации по виду спорта» заменить словами «региональной спортивной федерации»;

1.2.3. в пункте 2.6 слова «30 января» заменить словами «20 февраля».

2. Настоящий указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



В.Ф. Басаргин